
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BARBIANELLO 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 
 
OGGETTO: 
Approvazione Schema di Bando per l'assegnazione di contributi per la 
fruizione dei servizi di asili nido e per il potenziamento dei servizi 
educativi per l'infanzia 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di novembre alle ore venti e 

minuti quindici nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MANCUSO MAURIZIO - Vice Sindaco  Sì 

2. BERGOMI MAURIZIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Signora COLACICCO Dott. Maranta  
 
Il Signor MANCUSO MAURIZIO nella sua qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Approvazione Schema di Bando per l'assegnazione di contributi per la fruizione dei 
servizi di asili nido e per il potenziamento dei servizi educativi per l'infanzia 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato: 
 
- il Decreto del Ministro dell’interno del 18/01/2024, di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanze, con il Ministro dell’istruzione, con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e 
con il Ministro per le pari opportunità e la famiglia corredato di Nota metodologica recante: 
«Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi 
offerto per il 2024» evidenzia che il Comune di Barbianello  risulta beneficiario della somma di 
euro 7.668,20.  
Considerato che  
-in relazione al   contributo di cui al comma 1, ciascun comune beneficiario è tenuto ad assicurare il 
raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato per l’anno 2024 in termini di utenti aggiuntivi 
per i servizi educativi per l’infanzia, come riportato nell’allegato A alla citata Nota metodologica. 
-l’Amministrazione Comunale  intende istituire   un    apposito fondo per l’erogazione di  
contributi per la frequenza dei servizi educativi alla prima infanzia a favore di nuclei familiari 
residenti nel Comune, con figli frequentanti tali servizi, a copertura della retta mensile dovuta dai 
genitori per la frequenza del/della proprio/a figlio/a ai nidi.  
Tale fondo è finanziato con la quota del c.d. fondo di solidarietà comunale come prevista dalla 
lettera d-sexies del citato comma 449, come sostituita dall’articolo 1, comma 172, della legge 30 
dicembre 2021, n.234 che è vincolata al preciso obbligo di servizio che deve essere raggiunto dai 
Comuni ed è finalizzato al rafforzamento del servizio di asili nido.  
Precisato che:  
l’Amministrazione intende contribuire ai costi sostenuti dalle famiglie (fino ad un massimo di € 
2000,00  a nucleo famigliare) per il pagamento delle rette di frequenza e in subordine dei servizi 
educativi forniti per la popolazione scolare (residente nel Comune di Barbianello ) dai 3 mesi ai 3 
anni e inseriti nell’offerta formativa dell’anno scolastico 2024/2025  , privilegiando i nuclei 
monoparentali, in presenza di disabili e/o anziani non autosufficienti, con più figli di età compresa 
tra zero e dieci anni e assegnando   il contributo in base al valore ISEE in corso di validità; 
Visti i criteri di accesso al beneficio: 

 Cittadinanza italiana, oppure di uno Stato dell’Unione europea oppure, in caso di cittadino di 
Stato extracomunitario, permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo di cui 
all’articolo 9 del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286, e successive modificazioni o una 
delle carte di soggiorno per familiari extracomunitari di cittadini dell’Unione europea 
previste dagli articoli 10 e 17 del decreto legislativo 6 febbraio 2007, n. 30; 

 Residenza del minore nel Comune di Barbianello; 
 Frequenza presso un’Unità di offerta formativa autorizzata ed in esercizio o dei servizi 

educativi rivolti all’infanzia; 
 Modello Isee; 

Ritenuto pertanto di dettare i necessari indirizzi al Responsabile del Servizio Finanziario affinché 
vengano avviati i procedimenti e le azioni amministrative necessari   per l’assegnazione di 
contributi per la fruizione dei servizi di asili nido e per il potenziamento dei servizi educativi per 
l’infanzia; 
Precisato che ai sensi dell'art. 49 del TUEL (novellato dal DL 174/2012): 
"1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di 
indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del 
servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.  
 
Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti di bilancio, 
con i relativi stanziamenti di cassa, con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del 
d.lgs. 267/2000; Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio 
contabile n. 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;  
 
- Preso atto che sul presente documento sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile, previsti dall’art. 49    comma 1 e  art. 147/bis  comma 1 , del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs. 267/2000;      
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nelle forme previste dallo Statuto 
 

DELIBERA 
 

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di approvare lo schema di bando e la bozza di domanda allegata  e parte integrale 
della presente  per l’assegnazione di contributi per la fruizione dei servizi di asili 
nido e per il potenziamento dei servizi educativi per l’infanzia contribuendo ai costi 
sostenuti dalle famiglie (fino ad un massimo di € 2000, 00 a nucleo famigliare) per il 
pagamento delle rette di frequenza e in subordine dei servizi educativi forniti per la 
popolazione scolare (residente nel Comune di  Barbianello ) dai 3 mesi ai 3 anni 
inseriti nell’offerta formativa dell’ anno scolastico   2024/2025,  privilegiando i 
nuclei monoparentali, in presenza di disabili e/o anziani non autosufficienti,  in base 
al valore ISEE in corso di validità; 

 di approvare l’allegata modulistica prendendo atto che i partecipanti dovranno 
attestare di non aver percepito e non percepire altri contributi che, sommati 
all’importo “una tantum” del presente provvedimento, superino l’ammontare della 
retta di frequenza dovuta; 

 di autorizzare il Responsabile dell’Area  Finanziaria a porre in essere atti  necessari    
per l’assegnazione di contributi per la fruizione dei servizi di asili nido e per il 
potenziamento dei servizi educativi per l’infanzia contribuendo ai costi sostenuti 
dalle famiglie;  

                     
 

La Giunta, inoltre, vista l’urgenza della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge, 

 
D E L I B E R A 

L’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Allegato A  
 
BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE CON 
MINORI FREQUENTANTI ASILI NIDO ACCREDITATI PER L’ANNO EDUCATIVO 
2024/2025 
 -FREQUENZA SCOLASTICA DEL PERIODO GENNAIO – DICEMBRE 2024  
(AI SENSI DEL D.M. 26.04.2023 E DELLA LEGGE N.234/2021, ART.1 COMMA 172)  

 
OGGETTO 

 
L’Amministrazione Comunale destina un apposito fondo per l’erogazione di contributi per la 
frequenza dei servizi educativi alla prima infanzia a favore di nuclei familiari residenti nel Comune, 
con figli frequentanti tali servizi, a copertura della retta mensile dovuta dai genitori per la frequenza 
del/della proprio/a figlio/a ai nidi.  
 
1. SOGGETTI CHE POSSONO ACCEDERE AL CONTRIBUTO E REQUISITI  
 
Possono presentare la domanda per l’accesso al contributo previsto dal presente bando le famiglie 
residenti in Barbianello con attestazione ISEE del nucleo familiare ordinario in corso di validità alla 
data di presentazione della domanda, inferiore a 35.000,00 euro. In caso di separazione/divorzio si 
terrà conto della residenza del minore.  
Il bando in oggetto comprende la frequenza di asili nido pubblici, privati e micro-nido accreditati, 
con sede esclusivamente sul territorio Nazionale.  
Ciascun nucleo familiare può presentare domanda di ammissione una sola volta dalla data di 
pubblicazione del presente avviso.  
Il presente avviso ha validità sino alla data di chiusura dello stesso e sino ad esaurimento fondi a 
disposizione di questo Ente.  
L’istanza deve essere presentata compilando l’apposito modello, scaricabile anche dal sito 
istituzionale del Comune: www.comune.barbianello.pv.it  
L’istanza, debitamente compilata e sottoscritta, potrà essere inviata al seguente indirizzo di Posta 
Elettronica Certificata: comune@pec.comune.barbianello.pv.it 
 
La domanda può essere presentata al protocollo dell’Ente, negli orari di apertura al pubblico, 
entro le ore 12.00 del giorno 31/01/2025.   
 
Alla domanda, redatta sulla base del modulo in calce al presente bando, deve essere allegata, a pena 
di decadenza, la seguente documentazione:  
    a) Attestazione di iscrizione e frequenza all’asilo nido del minore per il quale si chiede il 
contributo o, in alternativa, ricevute di pagamento delle rette;  

 b) Attestazione ISEE “Indicatore della situazione economica equivalente” ordinario del 
nucleo familiare, in corso di validità alla data di presentazione della domanda, non superiore ad 
euro 35.000,00;  

 c) Copia di documento di identità del sottoscrittore in corso di validità;  

 d) In caso di cittadino extra-UE: permesso di soggiorno e/o carta di soggiorno in corso di 
validità;  

 e) Ricevute delle rette di frequenza da GENNAIO 2024  a  DICEMBRE 2024.  

 
 
 

mailto:comune@pec.comune.barbianello.pv.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. MOTIVI DI ESCLUSIONE DAL BENEFICIO  
 
La domanda non potrà essere accolta qualora:  
  

 a) Sia presentata oltre il termine previsto: ore 12.00 del 31.01.2025;  

 b) Sia redatta con modulo diverso dall’allegato B;  

 c) Manchi di sottoscrizione;  

 d) Manchi della documentazione allegata alla data di presentazione della domanda di cui al 
punto 1.  
 
3. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO AMMISSIBILE E MODALITA’ DI 
LIQUIDAZIONE  
 
Successivamente alla data del 31/01/2025 le domande ammesse saranno ordinate secondo il valore 
ISEE ordinario del nucleo familiare in corso di validità alla data di presentazione della domanda 
(corredato alla domanda alla data di presentazione all’Ente).  
Una volta accertata la conformità della domanda ed i relativi requisiti sarà comunicato al 
richiedente l’esito dell’istruttoria ed il contributo spettante.  
Il contributo una tantum è pari ad un massimo di euro 2000,00. 
Il contributo una tantum viene assegnato per l’anno 2024 periodo di frequenza gennaio /dicembre, 
fatto  salvo il fatto che l’ammontare del contributo non potrà comunque essere superiore alle spese 
sostenute per il pagamento delle rette di frequenza, spese che dovranno essere debitamente 
documentate mediante ricevute di pagamento da allegare alla domanda (fattura quietanzata, 
bollettino bancario o postale).  
L’importo del voucher comprende quanto pagato per la retta mensile, i pasti relativi alle mensilità 
fruite, il bollo (tasse scolastiche), la quota di iscrizione al nido e il pre/post scuola. 
 
4. GRADUATORIA - MODALITA' DI ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO  
 
Al termine dell’istruttoria, verrà approvata la graduatoria e pubblicata all’Albo pretorio on line del 
Comune, consultabile accedendo al sito internet www.comune.barbianello.pv.it   
Nella graduatoria verranno riportate tutte le domande ammesse, ordinate secondo i criteri sopra 
indicati. Avverso la predetta graduatoria sarà possibile proporre ricorso nei termini di legge.  
La pubblicazione della graduatoria sul sito del Comune di Barbianello costituisce formale 
comunicazione dell’esito della domanda presentata. I richiedenti potranno prendere visione della 
graduatoria utilizzando i mezzi di informazione e di comunicazione messi a disposizione 
dall’Amministrazione Comunale. Le graduatorie saranno redatte in modo anonimo e ad ogni 
beneficiario sarà associato il proprio numero di protocollo ricevuto al momento della presentazione 
della domanda.  
In caso di ritiro del bimbo/a dal nido nel corso dell’anno educativo, verrà erogato il contributo solo 
fino all’ultimo mese di frequenza, regolarmente pagato.  
 
5. DURATA DI EROGAZIONE DELL'ASSEGNO  
 
L'erogazione del contributo è garantita dietro attestazione di reale frequenza e quietanza di 
pagamento della retta mensile. L’erogazione del contributo avverrà in un unico momento: entro 
marzo 2025. 
  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. CONTROLLI  
 
Il Comune di  Barbianello si riserva di effettuare controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese 
dai richiedenti e di verificare periodicamente la permanenza delle condizioni che hanno dato luogo 
alla concessione degli assegni. 
  
7. TUTELA DELLA PRIVACY  
 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento U.E. n. 679/2016 si informano i soggetti interessati che il 
trattamento dei dati personali da essi forniti in sede di partecipazione all’avviso pubblico è 
effettuato dal Comune di Barbianello in qualità di titolare del trattamento ed è finalizzato 
unicamente alla gestione della procedura prevista dal presente avviso.  
I dati personali sono trattati nel rispetto delle condizioni previste dagli articoli 6, p. 1), lettera e) e 9 
del Regolamento UE n. 679/2016 ed in particolare per l’esecuzione di un compito e per motivi di 
interesse pubblico rilevante in coerenza con il D.Lgs. n. 196/2003.  
Il conferimento dei dati è obbligatorio, in quanto il mancato conferimento comporta l’impossibilità 
dello svolgimento dell’attività istituzionale relativa al procedimento.  
Il trattamento si svolge nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali ed è improntato ai principi 
di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della riservatezza. Il trattamento viene  
effettuato anche con l’ausilio di strumenti elettronici coerentemente con le operazioni indicate 
nell’art. 4, punto 2, del Regolamento UE n. 679/2016.  
Fatte salve specifiche disposizioni normative in materia, i dati personali non saranno oggetto di 
diffusione, non verranno quindi portati a conoscenza e/o messi a disposizione in qualsiasi forma a 
soggetti indeterminati.  
I trattamenti sono effettuati a cura delle persone autorizzate e impegnate alla riservatezza e preposte 
alle relative attività in relazione alle finalità perseguite. Il trattamento dei dati sarà effettuato anche 
da soggetti terzi che agiranno per conto del Comune in qualità di Responsabili del trattamento 
appositamente designati ex art. 28 del Regolamento UE n. 679/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Allegato B) 
Spett.le  

Comune di Barbianello  
Via Roma  , n.   5  

27041  Barbianello  PV 
  

PEC: comune@pec.comune.barbianello.pv.it 
 
Oggetto: Domanda di partecipazione al bando per la concessione di contributi a favore delle 
famiglie con minori frequentanti asili nido  .  
 
Il sottoscritto______________________________________________________________  
nato a ___________________________________ Prov. ( _____ ) il ________________  
C.F. ____________________________________________ Residente a Barbianello  in Via/Piazza 
_____________________________________________ n. _________  
in qualità di genitore del minore ________________________________________, nato a 
______________________________________Prov. ( _____ ) il ____________________.  
 

CHIEDE 
 

di essere ammesso quale beneficiario del contributo in argomento, per il minore così come sopra 
identificato.  
A tal fine:  

DICHIARA 
Consapevole della responsabilità penale e delle conseguenti sanzioni cui può andare incontro in 
caso di falsa dichiarazione, ai sensi dell’art. 76 della D.P.R. n. 445/2000, nonché della decadenza 
dei benefici eventualmente conseguiti a seguito di provvedimento adottato, così come previsto 
dall’art. 75 e 76 del D.P.R.445/2000:  
- Che il proprio nucleo familiare è così composto:  
 
1. _________________________________  

2. _________________________________  

3. _________________________________ 

4. _________________________________  

5. _________________________________  

 
- Di avere preso visione del bando in oggetto e di conoscerne i contenuti;  
- Che l’attestazione ISEE ordinario del proprio nucleo familiare, in corso di validità alla data di 
presentazione della domanda, in allegato, non é superiore ad euro 35.000,00=;  
- Che la frequenza all’asilo nido è:  
 
□ a tempo pieno (dicitura scritta dalla direzione dell’asilo nido / micronido nel modulo di iscrizione 
e nella fattura di pagamento);  

- □ a tempo part-time (nel part-time rientra qualsiasi frequenza dichiarata non a tempo pieno 
dalla direzione dell’asilo nido / micronido). 

-  Non aver percepito altri contributi che, sommati all’importo una tantum di cui al presente 
bando, superino l’ammontare della retta di frequenza dovuta. 

 
Per conformità alla pratica ed in ottemperanza alla documentazione richiesta nel bando si  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ALLEGA 

 
la seguente documentazione:  
- Attestazione di iscrizione e di frequenza del minore per la quale si chiede il contributo o, in 
alternativa, ricevute di pagamento retta, con specificato se trattasi di retta per frequenza a tempo 
pieno o tempo part-time;  
- Attestazione ISEE ordinario del nucleo familiare, in corso di validità, alla data di presentazione 
della domanda, non superiore ad euro 35.000,00=;  
- Fotocopia del documento carta d’identità in corso di validità del dichiarante;  
- In caso di cittadino extra-UE: permesso di soggiorno e/o carta di soggiorno in corso di validità.  
CHIEDE INOLTRE CHE  
- Il contributo sia erogato sul conto corrente a lui/lei intestato/cointestato, le cui coordinate bancarie 
sono le seguenti:  
ISTITUTO____________________________VIA_________________________  
COORDINATE BANCARIE o POSTALI: (Iban)  
 
  
INFORMATIVA SULLA PRIVACY  
Il dello svolgimento dell’attività istituzionale relativa al procedimento. /La sottoscritto/a dichiara di essere stato 
previamente informato e consapevole delle sanzioni penali di cui all’art. artt. 46, 47, e 76 del DPR 445/2000 per la 
falsità degli atti e dichiarazioni mendaci nonché della decadenza dai benefici conseguiti a seguito di provvedimento 
adottato in base ad una dichiarazione rivelatasi, successivamente, mendace.  
Il/La sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere consapevole che nel caso di concessione di contributo, possono essere 
eseguiti controlli diretti ad accertare la veridicità delle informazioni fornite.  
Io sottoscritto/a meglio sopra generalizzato/a, dichiara: - di essere stato/a previamente informato/a sulla “disciplina della 
privacy”, Il Comune di Barbianello comunica che è stata aggiornata la policy privacy ai sensi dell’art 13 del 
Regolamento europeo n. 679/2016. In osservanza a quanto previsto dal regolamento europeo i dati raccolti dal Comune 
vengono raccolti, trattati, conservati e gestiti secondo idonee misure di sicurezza.  
Il trattamento sarà effettuato, con modalità informatizzate e/o manuali, a cura delle persone autorizzate e impegnate alla 
riservatezza e preposte alle relative attività in relazione alle finalità perseguite.  
Il conferimento dei dati è obbligatorio e il loro mancato inserimento comporterà l’impossibilità 
Il titolare del trattamento è il Comune di Barbianello, con sede in Via  Roma n.5  – 27041 Barbianello PV.  
AUTORIZZA  
Il comune di Barbianello ad effettuare tutte le comunicazioni in merito all’agevolazione richiesta con la sola eccezione 
di quelle di rigetto dell’istanza all’indirizzo PEC/MAIL:  
________________________________________________________________  
DICHIARA  
di essere a conoscenza che tutte le informazioni relative al bando saranno costantemente pubblicate ed aggiornate sul 
sito internet del comune www.comune.barbianello.pv.it e che sarà onere suo proprio monitorare tale pagina per 
eventuali comunicazioni.  
Ai sensi del D.Lgs. n. 101/18 ed alla normativa UE GDPR n.679/16 del 25-05-2018, si autorizza il Comune di 
Barbianello  al trattamento dei dati personali.  
Barbianello , lì ________________________  

In fede  
         ________________________ 

 
I dati forniti per le predette finalità non sono trasferiti a paesi terzi o organizzazioni internazionali all’esterno dell’Unione Europea. I 
dati saranno conservati per il tempo necessario al conseguimento delle finalità per le quali sono stati raccolti e comunque per un 
periodo ulteriore in applicazione delle norme in materia di tenuta degli atti e dei documenti amministrativi. I dati forniti dai 
richiedenti saranno trattati anche con strumenti informatici al solo fine del presente procedimento e nel rispetto dei principi fissati dal 
D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. Gli interessati possono esercitare i diritti di cui all’art.7 del citato decreto. Il conferimento dei dati 
richiesti è obbligatorio la non ammissione della domanda 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Vice Sindaco 

F.to: MANCUSO MAURIZIO 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: COLACICCO Dott. Maranta 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 07/12/2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Segretario Comunale 
F.to: COLACICCO Dott. Maranta 

 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 
elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: COLACICCO Dott. Maranta 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativoBarbianello , lì 
____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

 Si certifica che il  29/11/2024  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 
art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 
Legislativo. 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 29/11/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: COLACICCO Dott. Maranta 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PASTORE CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BARBIANELLO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 58 del 29/11/2024 

 
Oggetto: Approvazione Schema di Bando per l'assegnazione di contributi per la fruizione 
dei servizi di asili nido e per il potenziamento dei servizi educativi per l'infanzia 
 
Parere di regolarità tecnica: 
 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, e dell’art. 147/bis comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

Il Resp. Del Servizio  
SOCIALE E AMMINISTRATIVO 

MANCUSO Maurizio 
 
Barbianello, lì 29.11.2024 
 
…………………………………………………………………………………………..……………………………... 
 
Parere di regolarità contabile: 
 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta in oggetto, ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 e dell’art. 147/bis comma 1  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

Il Resp. Del Servizio FINANZIARIO 
 BOSCHINI Paola 

 
Barbianello, li 29.11.2024 
……………………………………….………………………………………………………………………………….. 
 
 


